
Rada Miejska w Kluczborku 

Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr XV 

Sesja w dniu 26 czerwca 2025 r. Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. o godz. 16:00,  

a zakończono o godz. 18:32 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Adamski 

2. Kryspin Cieplik 

3. Mateusz Dybka 

4. Ewa Felusiak 

5. Henryk Fraszek 

6. Marek Gąszczak 

7. Janusz Kallus 

8. Jan Kałuża 

9. Stanisław Konarski 

10. Andrzej Konwiński 

11. Andrzej Kosmala 

12. Anna Król 

13. Kamilla Kuźmicka 

14. Adam Michalewski 

15. Dariusz Morawiec 

16. Anna Poloczek 

17. Piotr Rewienko 

18. Piotr Sitnik 

19. Adam Sokołowski 

20. Adam Szmigiel  

21. Marek Wojna 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

W sesji udział wzięli Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar, Z-ca Burmistrza Roman 

Kamiński, II Z-ca Burmistrza Dariusz Mazurczak, Skarbnik Gminy Piotr Lewald, Sekretarz 

Gminy Maciej Tomaszczyk, Radca Prawny Michał Skóra, Sołtys Ligoty Dolnej Anna Relich, 

pracownik Wydziału Promocji Maciej Sitek. 

 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obecnych jest 19 Radnych, zatem obrady 

będą prawomocne. 

 

2) ustalenie porządku obrad, 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenie porządku obrad,.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Marek Gąszczak, Janusz 

Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, 

Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fraszek, Anna Poloczek 

 

Do obrad dołączył spóźniony Radny Henryk Fraszek. Na sali obecnych jest 20 Radnych. 

 

3) przyjęcie protokołu z sesji nr XIV z dnia 27.05.2025 r., 

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z sesji nr XIV z dnia 27.05.2025 r.,.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

4) informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działalności między sesjami. 

 

W dniu 18 czerwca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu  

i Turystyki. Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r., 

analiza projektów uchwał oraz informacja o organizacji wypoczynku letniego w Gminie 

Kluczbork. W posiedzeniu uczestniczyli Pierwszy Zastępca Burmistrza, Skarbnik  

oraz zaproszony gość Dyrektor Centrum Kultury w Kluczborku.  

W dniu 18 czerwca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych. 

Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. oraz analiza 

projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli Pierwszy Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik. 

W dniu 25 czerwca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. Tematem posiedzenia była analiza 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. oraz analiza projektów uchwał. W posiedzeniu 

uczestniczyli Pierwszy Zastępca Burmistrza, Drugi Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik.  

W dniu 02 czerwca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna. Tematem posiedzenia 

było sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. - wniosek o absolutorium. W posiedzeniu 

uczestniczyli Burmistrz Miasta, Drugi Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik.  

W dniu 23 czerwca 2025 r. ponownie posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna. Tematem 

posiedzenia była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta oraz absolutorium - 

opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.  

W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta oraz Pierwszy Zastępca Burmistrza.  



W dniu 24 czerwca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Miejskiej. Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2024 r. oraz analiza projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz 

Miasta oraz Skarbnik.  

W dniu 30 maja 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Skarg w sprawie zakłócania spokoju 

sąsiedzkiego oraz niszczenia mienia gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Sekretarz. 

 

2. Wręczenie gratulacji nowo wybranej sołtys wsi Ligota Dolna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu Rady serdecznie pogratulował Pani Annie Relich 

wyboru na stanowisko sołtysa wsi Ligota Dolna. Przekazał, że to wielki zaszczyt,  

ale i odpowiedzialność – reprezentować swoją społeczność i działać na jej rzecz. 

Życzył wielu sukcesów, owocnej współpracy z mieszkańcami, a także wytrwałości  

i satysfakcji z pełnionej funkcji. Powiedział, ze liczy, że pod jej przewodnictwem Ligota 

Dolna będzie się nadal rozwijać i pozostanie miejscem przyjaznym wszystkim mieszkańcom. 

Przewodniczący Rady, warz z burmistrzem Jarosławem Kielarem oraz Radną  

i Przewodniczącą Konwentu Sołtysów Gminy Kluczbork Ewą Felusiak wręczyli nowej sołtys 

list gratulacyjny, drobny upominek oraz bukiet kwiatów.  Zgromadzeni nagrodzili nową Panią 

sołtys oklaskami. 

Przewodniczący złożył również gratulacje Wiceprzewodniczącemu Adamowi 

Sokołowskiemu z okazji zdobycia po raz 28. tytułu Mistrza Polski Kibiców Sportowych. 

Wydarzenie to spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem przez uczestników i zostało 

nagrodzone oklaskami. W uznaniu dla pasji oraz kolejnego znaczącego sukcesu, 

Przewodniczący Rady, Burmistrz Jarosław Kielar oraz Zastępca Burmistrza Roman Kamiński 

wręczyli Panu Adamowi Sokołowskiemu pamiątkowy puchar. 

Wiceprzewodniczący Adam Sokołowski serdecznie podziękował za otrzymane wyróżnienie  

i w skrócie przybliżył jak wyglądały mistrzostwa. 

 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Informacyjnie, Przewodniczący Rady przekazał, że po poprzedniej sesji Radny Mateusz 

Dybka został poinformowany, że błędnie zakwalifikował swoją wypowiedź jako interpelację, 

podczas gdy – zgodnie z jej treścią i formą – miała ona charakter wniosku. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, interpelacja powinna zawierać pytanie dotyczące istotnych 

spraw wspólnoty samorządowej i być skierowana do Burmistrza. Wypowiedź Radnego miała 

natomiast charakter postulatu i zobowiązania do działania, co kwalifikuje ją jako wniosek. 

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęły żadne interpelacje ani 

zapytania od Radnych. 

Zgodnie z procedurą, interpelacje i zapytania, jak również odpowiedzi na nie, przekazywane 

są bezpośrednio do radnego składającego zapytanie lub interpelację, a także publikowane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kluczborku. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni zgłaszają interpelacje lub zapytania podczas 

bieżącej sesji. 

Radny Stanisław Konarski zgłosił interpelację dotyczącą handlu na terenie Gminy Kluczbork 

w pasie drogowym. 

Następnie interpelację złożył Radny Mateusz Dybka, która dotyczyła wyników 

Kluczborskiego Budżetu Obywatelskiego. 

(Treść złożonych interpelacji dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Kluczborku). 

 

4. Raport o stanie Gminy Kluczbork za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w wyznaczonym terminie żaden z mieszkańców 



Gminy Kluczbork nie zgłosił chęci udziału w debacie nad Raportem o stanie Gminy za 2024 

rok. W związku z powyższym, zgodnie z obowiązującymi przepisami, debata zostanie 

przeprowadzona wyłącznie przez Radnych Rady Miejskiej. 

Sekretarz Gminy, Pan Maciej Tomaszczyk, uzupełnił informację, podkreślając, że pojawiały 

się publiczne zachęty do udziału w debacie, jednak udział w niej mogli wziąć wyłącznie 

mieszkańcy Gminy Kluczbork, którzy – zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym – 

złożyli wniosek podpisany przez co najmniej 50 osób popierających ich udział, i którzy 

zgłosili się najpóźniej w przeddzień sesji, tj. do dnia wczorajszego. Żaden taki wniosek nie 

wpłynął. 

 

1) debata 

Radny Krzysztof Adamski odniósł się do raportu gminy Kluczbork. Zwrócił uwagę na 

rozszerzenie analizy o dodatkowe obszary, takie jak sprawy społeczne, zdrowie, środowisko, 

planowanie przestrzenne i gospodarka komunalna. 

Podkreślił, że choć w niektórych kategoriach – np. edukacja – Gmina Kluczbork wypada 

bardzo dobrze (lider w wydatkach na szkoły podstawowe w przeliczeniu na ucznia), to są 

również obszary, które wymagają poprawy, zwłaszcza gospodarka i gospodarka komunalna, 

gdzie większość wskaźników wypada poniżej średniej. 

Radny zaapelował o zorganizowanie posiedzenia Komisji Budżetu z udziałem autorów 

raportu, celem analizy poszczególnych wskaźników oraz wypracowania działań naprawczych. 

Podkreślił, że istotne jest nie tylko zapoznanie się z raportem, ale także podjęcie konkretnych 

działań w celu poprawy sytuacji Gminy w mniej korzystnych obszarach. Zakończył apelem 

do radnych o zaangażowanie i wspólną pracę nad poprawą wyników w kolejnych latach. 

 

Następnie głos zabrała Radna Kamilla Kuźmicka. Radna odczytała oświadczenie oraz 

wystosowała prośbę do Pana Burmistrza i władz miasta w związku z przedstawionym 

raportem o stanie gminy. Radna zaprosiła Pana Burmistrza na spacer po południowej części 

Kluczborka, ulicami: Opolską, Kościuszki, Okulickiego, Maczka, Sikorskiego, Lompy, 

Kilińskiego oraz Fabryczną. Jak zaznaczyła – to podróż w przeszłość, ponieważ na wielu  

z tych ulic czas zatrzymał się około 40 lat temu. Radna zwróciła uwagę, że mieszkańcy tej 

części miasta – osoby starsze, matki z dziećmi, osoby z niepełnosprawnościami – od lat 

zmagają się z trudnościami w dostępie do centrum, szczególnie po zamknięciu kładki łączącej 

ich dzielnicę ze stacją PKP i śródmieściem. Wskazała na liczne problemy infrastrukturalne: 

chodniki niespełniające norm, przerwane ścieżki rowerowe, słabe oświetlenie, 

niewystarczające oznakowanie, a także dziurawe drogi. Mimo to, mieszkańcy tej części 

Kluczborka płacą takie same podatki jak ci, którzy mieszkają w centrum czy w północnej 

części miasta – gdzie infrastruktura jest sukcesywnie modernizowana, a przestrzeń publiczna 

rozwija się i pięknieje. Radna podkreśliła, że południowa część Kluczborka jest otoczona 

przez zaniedbane tereny należące do PKP, na których znajdują się opuszczone, 

niezabezpieczone budynki. Obiekty te przekształciły się w meliny i nielegalne wysypiska 

śmieci. Zdaniem Radnej, niezbędny jest pilny dialog Gminy z PKP – te tereny mogłyby 

zostać wspólnie przekształcone w przestrzeń rekreacyjną lub przeznaczone pod zabudowę 

jednorodzinną. W Kluczborku brakuje działek budowlanych, a taka inwestycja mogłaby 

przynieść realne korzyści dla budżetu gminy. Radna zauważyła także, że dzieci z południowej 

części miasta potrzebują placów zabaw, boisk, m.in. do koszykówki – o które zabiegał Radny 

Michał Michalewski – a także centralnie położonego zielonego skweru, o który sama się 

stara, szczególnie z myślą o seniorach i matkach z dziećmi mieszkających na osiedlach 

pozbawionych ławek i zacienionych miejsc do odpoczynku. Podziękowała również Radnemu 

Krzysztofowi Adamskiemu za wsparcie w sprawie rozmieszczenia koszy na śmieci – jak 

zaznaczyła, to skromny początek, ale potrzeba znacznie więcej. Radna zadeklarowała,  



że wraz z Klubem Radnych Stąd Jesteśmy jest gotowa poświęcać swój czas i energię na rzecz 

poprawy infrastruktury południowej części miasta i innych zaniedbanych obszarów. Zaprosiła 

do wspólnego planowania, udziału w pracach Komisji Planowania oraz aktywnego 

porządkowania przestrzeni i sadzenia drzew – w duchu zielonej transformacji miasta. 

Odniosła się również do zaniepokojenia mieszkańców związanego z planami budowy spalarni 

śmieci przez zewnętrznego, prywatnego inwestora – spalarni, która miałaby powstać w 

granicach gminy Kluczbork, w bliskim sąsiedztwie domów mieszkańców. Radna wyraziła 

sprzeciw wobec tej inwestycji, podkreślając, że nie służy ona poprawie jakości życia 

mieszkańców, ani obniżeniu kosztów wywozu odpadów, a jedynie zyskowi inwestora, który 

planuje przywozić odpady z dużych miast. Przypomniała, że w ubiegłym tygodniu 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło odmowną decyzję Burmistrza w sprawie 

modernizacji kotłowni na terenie firmy Famak. W związku z tym – i w kontekście głosowania 

nad wotum zaufania – Radna zwróciła się z pytaniem do Pana Burmistrza o jego osobiste 

stanowisko oraz intencje Gminy w sprawie budowy spalarni. Zaznaczyła, że tego typu 

kontrowersyjne inwestycje mające wpływ na środowisko i komfort życia mieszkańców 

bezpośrednio wpływają na ocenę działań władz oraz zaufanie do Burmistrza. 

Na zakończenie wyraziła nadzieję, że Kluczbork będzie rozwijał się w sposób 

zrównoważony, z poszanowaniem dla środowiska i zdrowia mieszkańców. Wyraziła również 

oczekiwanie na współpracę Gminy z Wodami Polskimi w celu poprawy jakości wody  

w kluczborskim zalewie oraz realizacji długo obiecywanej inwestycji – budowy krytej 

pływalni. Kończąc, przypomniała: 

– Wszyscy jesteśmy wybrani przez mieszkańców Kluczborka i to dla nich tu jesteśmy. 

Radna skierowała do Burmistrza pytanie: 

– Panie Burmistrzu, jakie jest Pana osobiste stanowisko i jakie są intencje Gminy Kluczbork 

w sprawie budowy spalarni śmieci? 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosława Kielar. 

Burmistrz rozpoczął swoją wypowiedź od odniesienia się do kwestii spalarni śmieci, 

podniesionej przez Radną Kamillę Kuźmicką. Zaznaczył, że decyzja w tej sprawie została 

uchylona przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (SKO) do ponownego rozpatrzenia,  

co – jak zaznaczył – jest standardową procedurą SKO. Burmistrz podkreślił jednak,  

że podtrzymuje swoją wcześniejszą decyzję, uznając, że planowana inwestycja nie jest 

zgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zauważył także,  

że każdemu inwestorowi przysługuje prawo do odwołania się od decyzji administracyjnych,  

z czego w tym przypadku skorzystano. Podkreślił jednak, że jego stanowisko w tej sprawie 

pozostaje niezmienne. Następnie Burmistrz odniósł się do szeregu zagadnień poruszonych 

przez Radną Kuźmicką, dotyczących południowej części Kluczborka. Wskazał, że część 

problemów infrastrukturalnych, na które zwróciła uwagę Radna, wynika z faktu,  

iż zdecydowana większość wspomnianych dróg znajduje się w zarządzie powiatu, a nie 

gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciel drogi odpowiada za jej utrzymanie  

i modernizację. Gmina Kluczbork realizuje inwestycje na drogach gminnych, natomiast drogi 

powiatowe powinny być modernizowane przez starostwo, a drogi krajowe – przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Burmistrz przypomniał, że Gmina w przeszłości 

podejmowała współpracę z Powiatem Kluczborskim w zakresie dróg – m.in. wspierając 

remonty finansowo lub przejmując drogi. Jako przykład podał ulicę Kościuszki, której remont 

jest obecnie projektowany przez starostwo. Po zakończeniu modernizacji – prawdopodobnie 

współfinansowanej przez Gminę – planowane jest przejęcie tej drogi na własność Gminy,  

co wiązać się będzie z jej późniejszym utrzymaniem. Podkreślił również, że docelowo 

wszystkie drogi w granicach miasta Kluczborka powinny znaleźć się w zasobie Gminy,  

co ułatwi planowanie i prowadzenie inwestycji, jednak musi się to odbywać stopniowo  



i z rozwagą ze względu na koszty utrzymania. Odnosząc się do kwestii placów zabaw, 

terenów zielonych i innych małych inwestycji, Burmistrz zaznaczył, że są one możliwe  

do realizacji – szczególnie w ramach budżetu obywatelskiego, który funkcjonował już 

wcześniej i obecnie został reaktywowany. Przykładem takiej inicjatywy jest tor MTB  

na Górce Leśnej, który powstał z inicjatywy młodzieży i został zrealizowany przez Gminę. 

Podkreślił, że choć duże inwestycje, jak park „Zielone Płuca” na osiedlu Norwida–

Osowskiego czy park jordanowski, wymagają większych nakładów i będą realizowane 

etapami, to również mniejsze projekty mają realne szanse na realizację – szczególnie po 

sezonie wakacyjnym.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Burmistrz odniósł się do kwestii komunikacji  

i dostępności osiedli południowych. Wskazał, że w związku z utrudnionym dostępem  

do centrum, Gmina uruchomiła dodatkową linię autobusową, która umożliwia mieszkańcom 

osiedla Południe dojazd do centrum miasta. Wspomniał również o wcześniejszych działaniach 

mających na celu poprawę komunikacji – w tym budowie pierwszego odcinka obwodnicy 

Kluczborka (ok. 900 m), która umożliwiła szybki dojazd mieszkańców południowej części 

miasta do zakładów pracy i centrum, bez konieczności oczekiwania na przejazdach 

kolejowych. Burmistrz odniósł się także do trudności związanych z własnością gruntów, które 

utrudniają realizację przejść i połączeń komunikacyjnych. Wskazał na przykładzie działki, 

która była własnością firmy Severin, a po sprzedaży została podzielona i częściowo 

wykupiona przez firmę Prefabet, co zablokowało możliwość wykonania przejścia w kierunku 

ogródków działkowych. Na zakończenie Burmistrz odniósł się do relacji z PKP, podkreślając, 

że rozmowy z tą instytucją są trudne i czasochłonne, a kadrowe zmiany wśród decydentów 

mogą otworzyć nowe możliwości. Niemniej jednak, jak zaznaczył, nie będą to działania ani 

łatwe, ani tanie, a uzyskanie terenów za darmo jest mało prawdopodobne. 

 

Radna Kamilla Kuźmicka dodała, że oprócz potrzeby tworzenia miejsc rekreacji  

i uporządkowania zaniedbanych terenów, mieszkańcy południowej części miasta najczęściej 

zgłaszają problem przejścia przez torowisko w rejonie ulicy Kilińskiego. 

Jak wskazała Radna, zna osoby, które codziennie osobiście odprowadzają swoje dzieci przez 

to niebezpieczne skrzyżowanie, mimo że w innych częściach miasta – szczególnie w centrum 

– dzieci mogłyby poruszać się samodzielnie. Głównym powodem jest brak podstawowych 

elementów infrastruktury pieszej – przejście jest bardzo wąskie, nieoznaczone, nie ma 

wydzielonej trasy dla pieszych, a ruch w tym miejscu jest intensywny, w tym odbywa  

się transport ciężkich ładunków – m.in. tirów z kręgami betonowymi z firmy Prefabet. 

Radna podkreśliła, że dla mieszkańców to jeden z najbardziej niepokojących i realnych 

problemów zagrażających bezpieczeństwu, który wymaga pilnego rozwiązania. Zaznaczyła 

również, że choć boiska, place zabaw i zielone skwery są bardzo potrzebne i mieszkańcy 

południowych osiedli również na nie zasługują – tak jak wszyscy inni mieszkańcy 

Kluczborka – to jednak kwestie bezpieczeństwa, szczególnie dzieci, powinny być traktowane 

priorytetowo. 

 

Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do kwestii bezpieczeństwa w rejonie torowiska przy 

ulicy Kilińskiego, wskazując, że teren ten należy do PKP, będącego odrębnym właścicielem 

jako spółka prawa handlowego. Podkreślił, że choć nie chce się tłumaczyć, to jednak 

procedury związane z kolejami są wyjątkowo czasochłonne i skomplikowane. Wiele spraw, 

które – jak zaznaczył – „można by było załatwić długopisem w pięć minut”, w rzeczywistości 

trwają kilkanaście lat i nadal pozostają nierozwiązane. 

Burmistrz zaznaczył, że w kwestii bezpieczeństwa nie zamierza dyskutować, ponieważ 

zgadza się, że problem istnieje i jest realny. Zobowiązał się, że Gmina będzie musiała 



prowadzić rozmowy z PKP w celu znalezienia rozwiązania tej sytuacji, choć – jak podkreślił 

– jedyną drogą jest dialog i porozumienie z właścicielem terenu, czyli spółką PKP. 

 

Radny Andrzej Konwiński zwrócił się z pytaniem dotyczącym kładki, która niegdyś łączyła 

południową część Kluczborka z rejonem stacji PKP i centrum miasta. Przypomniał, że – jeśli 

cofnąć się do historii – kładka została wybudowana przez zakład FAMAK na terenie 

należącym do PKP. Zapytał, czy obecnie właścicielem tej, będącej w stanie technicznego 

rozpadu, kładki jest właśnie spółka PKP, z uwagi na to, że znajduje się ona na jej gruncie. 

Radny dopytał również, czy Gmina Kluczbork ma jakiekolwiek możliwości prawne lub 

formalne, aby partycypować w jakiejkolwiek formie – organizacyjnej, inwestycyjnej lub 

finansowej – w remoncie bądź odbudowie tej kładki, mimo że formalnie nie leży ona na 

terenie należącym do gminy. 

 

Burmistrz Jarosław Kielar odpowiedział, że partycypować w inwestycji można zawsze, 

niezależnie od tego, kto jest właścicielem terenu. Przypomniał, że w latach wcześniejszych 

Gmina Kluczbork podejmowała działania mające na celu bieżące zabezpieczanie i poprawę 

stanu technicznego kładki. Obecnie jednak – jak zaznaczył – stan techniczny obiektu jest na 

tyle zły, że konieczna byłaby jej całkowita odbudowa. Burmistrz podkreślił, że budowa nowej 

kładki nad torami to inwestycja wielomilionowa, która mogłaby zostać zrealizowana 

wyłącznie przy udziale PKP. Zaznaczył, że na ten moment jest to zadanie o bardzo dużej 

skali, wymagające współpracy i zaangażowania właściciela terenu, czyli spółki PKP. 

 

Radny Henryk Fraszek zwrócił się z pytaniem dotyczącym wniosku, który składał do budżetu 

Gminy Kluczbork, w sprawie urządzenia boiska wielofunkcyjnego o niewielkich wymiarach, 

przeznaczonego dla dzieci i młodzieży – z możliwością gry w piłkę nożną, badmintona i 

koszykówkę. Boisko miałoby powstać na działce nr 109/19, zlokalizowanej przy ulicy 

Fabrycznej. Radny przypomniał, że w odpowiedzi na złożony wniosek otrzymał informację, 

iż inwestycja nie zostanie zrealizowana ze środków budżetowych gminy, ale planowane jest 

jej wykonanie z wykorzystaniem innych funduszy zewnętrznych, o które Gmina Kluczbork 

zamierza się ubiegać. Zapytał, czy ta deklaracja jest nadal aktualna. Dodał również, że 

przedłożył wstępny projekt boiska, a pracownica urzędu gminy miała dopracować temat od 

strony merytorycznej i projektowej. 

 

Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do pytania Radnego Henryka Fraszka, potwierdzając, 

że wskazany wniosek dotyczący budowy boiska wielofunkcyjnego przy ul. Fabrycznej był 

zbieżny z projektem zgłoszonym wcześniej w ramach budżetu obywatelskiego. Projekt ten 

był przedmiotem głosowania, jednak nie uzyskał wystarczającego poparcia i nie został 

zakwalifikowany do realizacji. Burmistrz zaznaczył, że część innych projektów, w tym m.in. 

koncepcje zagospodarowania zielonych skwerów, została zgłoszona do dofinansowania w 

ramach funduszy szwajcarskich. Oczekuje się, że decyzje w sprawie tych funduszy zapadną 

do połowy lipca – pierwotnie miały być znane do końca czerwca, jednak termin został 

przedłużony. Podkreślił, że jeśli do danego zadania są już przygotowane dokumenty 

projektowe, to znacznie ułatwia to ewentualną realizację inwestycji – również z funduszy 

zewnętrznych. Wskazał, że w takich przypadkach Gmina może wskazać określone inwestycje 

jako priorytetowe. Na zakończenie Burmistrz odniósł się do roli budżetu obywatelskiego. 

Zwrócił uwagę, że jeśli planuje się dalszy rozwój tej formy udziału mieszkańców w 

planowaniu budżetu gminy, warto przemyśleć zasady uczciwej konkurencji projektów. 

Wyraził obawę, by nie dochodziło do sytuacji, w których wnioski składane do budżetu 

obywatelskiego nie są aktywnie promowane przez wnioskodawców, ponieważ zakładają oni, 

że inwestycja i tak zostanie zrealizowana przy wsparciu radnych. W opinii Burmistrza, należy 



być sprawiedliwym wobec osób i grup, które angażują się w proces budżetu obywatelskiego, 

konkurując zgodnie z jego zasadami. Zaznaczył również, że choć nie da się zrealizować 

wszystkich projektów zgłoszonych przez mieszkańców, to Gmina będzie starała się wspierać 

najlepsze i najbardziej potrzebne inicjatywy lokalne – w miarę dostępnych środków. 

 

Głos zabrał Radny Mateusz Dybka. Zaznaczył, że błędnie zakładał, iż omawianie Raportu o 

stanie gminy rozpocznie się od prezentacji Pana Burmistrza – mimo iż dokument dostępny 

jest w wersji papierowej i elektronicznej. Podkreślił, że jego wypowiedź nie powinna być 

odebrana jako krytyka, lecz jako element konstruktywnej dyskusji. Radny pogratulował 

Burmistrzowi działań zrealizowanych w 2024 roku, szczególnie tych, które znalazły 

odzwierciedlenie w raporcie. Zwrócił uwagę, że inwestycja w edukację to inwestycja w 

przyszłość – także w rozwój lokalny, ponieważ wielu studentów po zakończeniu nauki wraca 

do Kluczborka i zakłada tu rodziny, mimo niekorzystnych trendów demograficznych 

typowych dla mniejszych miast. Podkreślił, że sukces Burmistrza to również sukces 

wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, ich kierowników i pracowników, którzy 

każdego dnia realnie wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Zwrócił uwagę na pozytywne aspekty związane z rozwojem kultury, sportu oraz wsparciem 

dla organizacji pozarządowych. Poinformował, że gmina przeznaczyła 24 miliony złotych 

m.in. na inwestycje, kulturę, edukację, a także na działania społeczne. Zauważył,  

że konkurencja w sferze wydarzeń kulturalnych wpływa pozytywnie na ich jakość  

i różnorodność. Wyraził zadowolenie z planów modernizacji ośrodka wypoczynkowego  

w Bąkowie oraz rozbudowy basenu, co – jego zdaniem – wpisuje się w dalszy rozwój 

turystyczny gminy. Pozytywnie ocenił również stabilność finansową gminy, niskie zadłużenie 

i skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, choć – jak przyznał – nie wszystkie 

projekty kończą się sukcesem, ale aktywność w tym obszarze jest godna pochwały. 

W odniesieniu do problemu kładki na południu Kluczborka radny zauważył, że mimo upływu 

lat nadal brakuje realnych działań. Zasugerował, by wywierać presję na parlamentarzystów – 

posłów, senatorów i europosła – mających wpływ na instytucje takie jak PKP, i wspólnie 

dążyć do rozwiązania tego wieloletniego problemu. Zwrócił również uwagę na brak 

informacji w raporcie dotyczących udziału gminy w finansowaniu Powiatowego Centrum 

Zdrowia. Jako że gmina dokłada się do funkcjonowania tej jednostki, jego zdaniem 

mieszkańcy mają prawo oczekiwać informacji, w jaki sposób te środki są wykorzystywane  

i jakie są plany związane z rozwojem PCZ. Radny Mateusz Dybka kontynuował, odnosząc się 

do tematu krytej pływalni jako przykładu rozbieżności między planami a rzeczywistością. 

Przypomniał, że w 2022 roku gmina przeznaczyła 145 000 zł na koncepcję przebudowy, która 

zawierała atrakcyjne wizualizacje i plany. Obecnie – jak zaznaczył – realizowany jest jedynie 

remont szatni, a zgodnie z informacjami przekazanymi przez Burmistrza na komisji, nie ma 

koncepcji dalszej rozbudowy obiektu. Wyraził zadowolenie z planowanej realizacji Ośrodka 

Turystyczno-Wypoczynkowego (OTW), jednak zaznaczył, że mieszkańcy oczekują również 

realizacji wcześniejszych inicjatyw. Zwrócił uwagę na brak jasnego i spójnego przekazu  

w sprawach takich jak kładka nad torami czy wspomniana pływalnia. Brak informacji 

prowadzi – jego zdaniem – do niepotrzebnych napięć i nieporozumień. Wymienił także 

niebezpieczne i obciążone ruchem drogi: ul. Byczyńska, Ossowskiego, Rondo Jana Pawła II, 

Skłodowskiej-Curie, Strzelecka – które od lat wymagają działań, a ich problemy były 

podnoszone również przez radnych poprzednich kadencji. Odnosząc się do programu SIM 

(Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa), zwrócił uwagę na potrzeby mieszkańców w zakresie 

dostępności mieszkań. Zauważył, że wiele osób pyta radnych, w tym jego samego, o postępy 

w sprawie SIM-ów na ul. Cybisa. Wyraził nadzieję, że mimo zależności od czynników 

zewnętrznych, temat ten będzie kontynuowany. 



Poruszył również temat targowiska miejskiego. W raporcie pojawiła się informacja o 

wydatkowaniu ok. 50 000 zł na pokrycia dachowe, jednak – jak zaznaczył – brakuje szerszej 

koncepcji i wizji tego miejsca. Podkreślił, że handlarze oczekują stabilizacji i konkretnych 

decyzji co do przyszłości ich działalności, a teren targowiska – mimo atrakcyjnego położenia 

– nie powinien być rozpatrywany wyłącznie z perspektywy inwestycyjnej. 

Radny poruszył również temat budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego, podkreślając, 

że są to dwa odrębne narzędzia. Jego zdaniem, mieszkańcy wsi powinni mieć możliwość 

zgłaszania projektów inwestycyjnych, a nie tylko organizowania wydarzeń integracyjnych. 

Przytoczył głos osoby prowadzącej warsztaty z budżetu obywatelskiego, która jednoznacznie 

skrytykowała podejście zakładające, że fundusz sołecki może całkowicie zastąpić budżet 

obywatelski na terenach wiejskich. Zaznaczył również, że w tym roku nie złożył własnego 

wniosku w ramach budżetu obywatelskiego, przyjmując rolę ambasadora idei, chcąc 

promować ją wśród mieszkańców. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy niezaangażowani  

w struktury urzędowe lub instytucjonalne mają trudności ze składaniem projektów, podczas 

gdy osoby związane z jednostkami organizacyjnymi potrafią skutecznie wykorzystać 

mechanizm głosowania. Z tego powodu apelował o rozdzielenie funduszu sołeckiego  

i budżetu obywatelskiego oraz stworzenie przestrzeni dla mniejszych inicjatyw lokalnych. 

Nawiązał do sprawozdania dotyczącego Hydrokomu, wskazując na brak kluczowych danych 

– takich jak awaryjność sieci wodociągowej, liczba mieszkańców podłączonych do sieci czy 

poziom strat wody. Podkreślił, że mimo wcześniejszych problemów finansowych, obecnie 

przed spółką otwierają się nowe możliwości inwestycyjne, które powinny przyczynić się do 

poprawy jakości świadczonych usług. W kwestii gospodarki odpadami odniósł się do 

niedawnej podwyżki opłat za śmieci, podkreślając, że głosował za tą zmianą, mając na 

uwadze publiczną deklarację Burmistrza o weryfikacji deklaracji śmieciowych składanych 

przez mieszkańców. Zaznaczył, że uczciwi płatnicy zostali w ten sposób obciążeni jeszcze 

bardziej, dlatego poparcie podwyżki było uzależnione od realnych działań kontrolnych  

i egzekucyjnych wobec tych, którzy uchylają się od płacenia. Odnosząc się do sytuacji  

w Ligocie Dolnej, zaznaczył, że spora część mieszkańców wyraża niezadowolenie  

z przebiegu procesu dotyczącego planowanej inwestycji. Według jego oceny, ta grupa nie 

udzieliłaby Burmistrzowi wotum zaufania. Mimo to, Radny zadeklarował racjonalne 

podejście do głosowania i traktowanie go jako mandatu zaufania, ale jednocześnie 

przypomnienia o sprawach, które nie mogą czekać – tych wymagających natychmiastowej 

interwencji oraz tych potrzebujących szerszego planowania. Podkreślił, że w imieniu klubu 

radnych „Stąd jesteśmy”, pragnie zabrać głos w imieniu mieszkańców, którzy czują się 

pominięci i niesłuchani. 

 

Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do wypowiedzi Radnego Mateusza Dybki, 

rozpoczynając od uwagi, że mają odmienne podejście do mikrofonu i kamery – sam nie lubi 

powtarzać tego, co zostało już zapisane, podczas gdy Radny Dybka w dużej mierze 

przedstawił treść raportu. Burmistrz zaznaczył, że zależało mu, aby to radni zadawali pytania, 

ponieważ raport przygotowany przez gminę należy do nielicznych w kraju o takiej jakości  

i szczegółowości. Zaznaczył również, że porównania z innymi gminami zawarte w raporcie są 

przejawem odwagi, choć łatwiej byłoby pokazać wyłącznie sukcesy bez zestawiania ich  

z danymi zewnętrznymi. Burmistrz stwierdził, że choć o sprawach dobrych i złych trzeba 

rozmawiać, to wiele kwestii poruszonych przez Radnego Dybkę to – jego zdaniem – 

nieporozumienia. Jako przykład podał temat funduszu sołeckiego, wskazując, że niemożliwe 

jest uczciwe konkurowanie mniejszych wsi, takich jak Czaple, z dużymi sołectwami, jak 

Bogacica. W jego ocenie, w systemie budżetu obywatelskiego zawsze wygrywałyby 

największe miejscowości, co sprawiałoby, że mniejsze byłyby z góry skazane na porażkę. 

Fundusz sołecki – jak zaznaczył – został stworzony właśnie po to, aby każda wieś mogła mieć 



wpływ na własne środki i inwestycje. Przypomniał, że fundusz ten pochodzi w większości  

z budżetu gminy, a nie z budżetu państwa. Dodał również, że w większych sołectwach – 

takich jak Bogacica, Ligota Górna czy Kuniów – gmina wprowadziła rozwiązanie polegające 

na przekazywaniu dodatkowej kwoty na mieszkańca, aby zniwelować różnice w dostępie do 

środków. W przeszłości fundusz był liczony właśnie jako iloczyn liczby mieszkańców i 

ustalonej kwoty, co jeszcze bardziej pogłębiało dysproporcje. Burmistrz odniósł się również 

do tematu wiatraków i energii odnawialnej, wskazując, że jest to bardzo ważna kwestia,  

o której nie wspomniano w dyskusji. Podkreślił, że przyjęto zasadę, iż podatek od wiatraków 

pozostanie w sołectwach, na terenie których powstają te instalacje, co stanowi istotny wpływ 

do lokalnych budżetów. W kwestii służby zdrowia, Burmistrz zauważył, że nie sposób 

zawrzeć w raporcie wszystkiego, co dzieje się w gminie – byłby to wówczas dokument 

liczący setki stron. Raport powinien skupiać się na kluczowych obszarach, takich jak budżet, 

gospodarka, ochrona środowiska czy edukacja. Odnosząc się do kwestii oświaty, Burmistrz 

przytoczył rozmowę z autorami raportu, podczas której padło pytanie, czy dobra oświata to 

taka, w którą inwestuje się dużo pieniędzy przy słabych wynikach, czy może odwrotnie. 

Zaznaczył, że mijający rok był rokiem przejściowym (dotyczącym m.in. dzieci 

sześcioletnich), co wpływało na wyniki egzaminów. Podkreślił, że porównywanie efektów nie 

jest łatwe, ale mimo wszystko wzrosty wykazywane w tabelach raportu świadczą o rozwoju, 

nawet jeśli nieco wolniejszym niż w innych gminach. Burmistrz odniósł się także do tematu 

krytej pływalni, uznając, że każdy chciałby ją zrealizować, ale należy mieć świadomość 

odpowiedzialności finansowej. Zadłużenie gminy o kilkadziesiąt milionów złotych na 

realizację tej inwestycji nie jest obecnie możliwe. Przyznał jednak, że ewentualne wpływy  

z podatków od wiatraków mogłyby umożliwić realizację takiego projektu – wówczas spłata 

inwestycji mogłaby być relatywnie szybka. Zaznaczył, że jedna kadencja to zbyt mało, by 

zrealizować tak duże przedsięwzięcia – nie tylko ze względu na finanse, ale również na 

skomplikowane procedury formalne, jak decyzje środowiskowe, które mogą być blokowane 

przez różne podmioty. Wskazał, że obecnie gmina realizuje największy projekt kanalizacyjny 

w swojej historii, obejmujący Kujakowice, z wnioskami na kolejne etapy – całość opiewa na 

około 40 milionów złotych. Inwestycje te – choć niewidoczne, bo „schowane w ziemi” – są 

kluczowe dla ochrony środowiska i przyszłości gminy. Burmistrz zaznaczył, że nie na 

wszystkie kwestie poruszone przez Radnego Dybkę da się odpowiedzieć, ponieważ stworzył 

on swoistą listę zadań – zarówno twardych inwestycji, jak i inicjatyw społecznych. Podkreślił 

jednak, że fundusz sołecki nie wyklucza inwestycji – czego przykładem jest działanie radnego 

Kosmali, który w swoim sołectwie wykorzystał środki właśnie na cele inwestycyjne. 

Na zakończenie dodał, że trzeba być świadomym realiów – obecnie nawet najmniejsze 

inwestycje zaczynają się od kwot rzędu kilkuset tysięcy złotych, a większe – od milionów. 

Dlatego też budżet obywatelski czy fundusz sołecki nie mogą być wykorzystywane  

do finansowania dużych projektów infrastrukturalnych, ale pozostają ważnym narzędziem 

partycypacji mieszkańców w zarządzaniu lokalnymi środkami. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Mazurczak w krótkim uzupełnieniu przypomniał, że swego 

czasu wpłynęła interpelacja dotycząca nakładów inwestycyjnych na terenach wiejskich.  

W odpowiedzi przedstawiono szczegółowe dane pokazujące, że inwestycje realizowane przez 

gminę w sołectwach znacząco przewyższają wysokość funduszy sołeckich. Podkreślił, że są 

to nakłady wielokrotnie wyższe niż środki przeznaczone w ramach funduszu sołeckiego. 

Wskazał również na różnice w zasadach funkcjonowania funduszu sołeckiego i budżetu 

obywatelskiego. Zwrócił uwagę, że oba te mechanizmy zakładają realizację inwestycji 

wyłącznie na mieniu gminnym, co w przypadku terenów wiejskich stanowi istotne 

ograniczenie. W sołectwach dostępność odpowiednich działek gminnych jest znacznie 

mniejsza, co utrudnia planowanie i realizację niektórych inwestycji. 



Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do kwestii targowiska, wskazując, że jego stopniowe 

kurczenie się wpisuje się w ogólnopolski trend. Zwrócił uwagę, że zarówno liczba 

handlujących, jak i kupujących systematycznie maleje, co jest zjawiskiem obserwowanym  

w całym kraju. Wynika to m.in. z faktu, że obecnie dominuje model sprzedaży detalicznej  

w dużych sieciach handlowych, które są obecne zarówno w centrum miasta, jak i w wielu 

wsiach, gdzie powstają nowe sklepy spożywcze. Podkreślił, że handel przemysłowy 

praktycznie już zniknął z lokalnych targowisk, natomiast te nadal funkcjonują, dopóki ich 

prowadzenie jest opłacalne dla sprzedających. Nie planuje się ich zamykania, choć trudno 

jednoznacznie przewidzieć, jak długo będą funkcjonować w obecnej formie. Jednocześnie 

zaznaczył, że targowisko przy Starym Mieście, o charakterze rolnym, ma większe 

perspektywy na długoterminowe działanie. Wyraził przekonanie, że tego rodzaju targowiska, 

oferujące zdrową i ekologiczną żywność, zachowają swoją rolę w przyszłości i warto je 

modernizować oraz rozwijać. 

 

Radny Henryk Fraszek poruszył temat opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wskazując, że otrzymuje sygnały od mieszkańców niezadowolonych z podwyżek cen. 

Przyznał, że sam głosował za podniesieniem stawek, jednak zaznaczył, że problemem są 

osoby, które unikają opłat, co powoduje, że koszty ponoszone przez uczciwie płacących 

mieszkańców są wyższe. Zwrócił uwagę na zjawisko, które – jak sam zaznaczył – trudno jest 

jednoznacznie zweryfikować ze względu na brak narzędzi i dostępu do odpowiednich danych. 

Mówił, że według informacji przekazywanych przez mieszkańców, niektóre osoby 

prowadzące działalność gospodarczą nie zawierają umów na odbiór odpadów z tej 

działalności. Zamiast tego śmieci mają trafiać do pojemników przy prywatnych posesjach, 

gdzie zamieszkuje właściciel firmy. Radny zapytał, czy faktycznie istnieje obowiązek 

posiadania odrębnej umowy na odbiór odpadów w przypadku działalności gospodarczej oraz 

czy urząd dysponuje narzędziami umożliwiającymi kontrolę i identyfikację tego rodzaju 

nadużyć. Zwrócił uwagę, że osoby prowadzące działalność zazwyczaj generują większe ilości 

odpadów niż przeciętni mieszkańcy, co może mieć wpływ na ogólny bilans systemu 

gospodarki odpadami w gminie. 

Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do pytania radnego, podkreślając, że temat ten był już 

poruszany wielokrotnie. Zaznaczył, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku 

gdy działalność gospodarcza prowadzona jest w budynku mieszkalnym i istnieje wydzielone 

pomieszczenie przeznaczone na tę działalność, obowiązuje określony minimalny limit opłat 

za gospodarowanie odpadami, który powinien być uiszczany. Dodał, że zarówno on, jak  

i radni, nie posiadają narzędzi prawnych umożliwiających kontrolę lub zwolnienie z tego 

obowiązku, ponieważ zasady te reguluje ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, której samorząd musi się ściśle trzymać. Burmistrz przyznał, że nie ma realnej 

możliwości weryfikacji, czy i w jaki sposób przedsiębiorcy wywiązują się z tego obowiązku. 

Wiceburmistrz Dariusz Mazurczak uzupełnił wypowiedź, przypominając, że przedsiębiorcy 

mają obowiązek zawierania indywidualnych umów na odbiór odpadów komunalnych 

powstałych w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 

Radna Kamilla Kuźmicka poruszyła problem segregacji odpadów, zauważając, że w rejonie 

domów jednorodzinnych mieszkańcy zazwyczaj prawidłowo segregują śmieci, natomiast na 

osiedlach wielorodzinnych, szczególnie na północy miasta, często dochodzi do 

nieprzestrzegania zasad segregacji – odpady są wrzucane do pojemników bez rozdzielania,  

co wpływa negatywnie zarówno na efektywność recyklingu, jak i na koszty całego systemu. 

Radna zapytała, czy istnieją jakiekolwiek mechanizmy egzekwowania od spółdzielni 

mieszkaniowych obowiązku skuteczniejszego nadzoru nad segregacją śmieci przez 

mieszkańców. 



Burmistrz Jarosław Kielar wyjaśnił, że jedyną możliwą formą egzekwowania zasad segregacji 

jest kontrola dokonywana przez firmę wywożącą odpady, która może zgłosić przypadki 

niesegregowania śmieci. Wówczas gmina może nałożyć sankcję w postaci 100% podwyżki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dotyczy to jednak konkretnej altany 

śmietnikowej przypisanej do określonych adresów, a nie całej spółdzielni mieszkaniowej jako 

jednostki organizacyjnej. W odpowiedzi na pytanie radnej, czy takie przypadki ukarania 

miały już miejsce, Burmistrz stwierdził, że nie przypomina sobie, aby którakolwiek ze 

spółdzielni została ukarana w całości, ponieważ odpowiedzialność dotyczy konkretnych 

nieruchomości, a nie całego zarządu czy wspólnoty mieszkaniowej. Zaznaczył również,  

że choć segregacja odpadów w budynkach wielorodzinnych nie jest idealna, to nie odbiega 

znacząco od ogólnych standardów. Największym problemem, jak wskazał Burmistrz, 

pozostaje jednak zjawisko unikania składania deklaracji śmieciowych, co jest problemem 

ogólnopolskim – szacuje się, że około 15–20% mieszkańców nie jest ujętych w systemie,  

co obciąża finansowo tych, którzy uczciwie płacą. 

Radna Kamilla Kuźmicka poruszyła temat funduszu sołeckiego, inwestycji na terenach 

wiejskich, a także funkcjonowania Kluczborskiego Budżetu Obywatelskiego (KBO) w 

kontekście liczby mieszkańców w różnych częściach miasta. Zwróciła uwagę, że np. 

Kluczbork Południe ma mniejszą liczbę mieszkańców niż północna część miasta, co – jej 

zdaniem – wpływa na skuteczność zgłaszanych projektów w ramach KBO. W sytuacji, gdy  

o wyborze projektu decyduje liczba oddanych głosów, zawsze wygrywa miejsce o większym 

zagęszczeniu ludności, co powoduje dysproporcje w rozwoju poszczególnych części miasta. 

Burmistrz Jarosław Kielar odpowiedział, że nie należy dzielić Kluczborka na południe i 

północ, ponieważ takie podejście jest – jak określił – "bez sensu". Podkreślił, że mieszkańcy 

całego miasta mają równy dostęp do wspólnych przestrzeni, takich jak park miejski, a szkoły 

wyposażone są w boiska i place zabaw, które pełnią funkcję ogólnodostępną. Dodał, że nie 

jest możliwe, aby każdą część miasta w takim samym stopniu zurbanizować, jednak działania 

są prowadzone tak, aby w miarę możliwości równoważyć potrzeby mieszkańców. 

Zaapelował, aby nie tworzyć podziałów w mieście, ponieważ w obecnych czasach i tak 

społeczeństwo jest wystarczająco spolaryzowane, a gmina Kluczbork powinna pozostać 

zintegrowaną społecznością, która różni się poglądami, ale potrafi prowadzić konstruktywny 

dialog. 

Na zakończenie Radna Kuźmicka zaznaczyła, że nie miała intencji dzielenia miasta, a jedynie 

chciała wyrazić pragnienie, aby Kluczbork Południe wyglądał równie estetycznie  

i nowocześnie jak centrum i północna część miasta. 

Radna Ewa Felusiak, odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza w sprawie funduszu 

sołeckiego, podkreśliła, że małe miejscowości nie mają realnych szans konkurować  

w głosowaniach z większymi jednostkami. Zaletą funduszu sołeckiego jest natomiast to, że to 

mieszkańcy wsi decydują samodzielnie, na co zostaną przeznaczone środki. Zwróciła uwagę, 

że wiele inwestycji na terenach wiejskich jest realizowanych nie tylko z funduszu sołeckiego, 

ale również z pozyskanych środków zewnętrznych. Przykładem może być plac zabaw w 

Gortatowie czy sukcesywnie remontowane świetlice wiejskie. Radna zaznaczyła również, że 

na wsiach dużą aktywnością wykazują się stowarzyszenia i koła gospodyń wiejskich, które 

we współpracy z samorządem podejmują działania na rzecz lokalnych społeczności. 

Podsumowując, podkreśliła, że – jak powiedział Burmistrz – "gmina to jesteśmy my 

wszyscy", i choć małe wioski, takie jak Krzywizna nie mają szans w otwartym głosowaniu,  

to gmina wspiera je, kiedy tylko istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych,  

co przynosi efekty. 

Radny Krzysztof Adamski odniósł się do kwestii udziału radnych w Kluczborskim Budżecie 

Obywatelskim (KBO). Zauważył, że padły sugestie, iż radni aktywnie promowali czy składali 



wnioski, co niektórzy odbierają jako niewłaściwe. Tymczasem – jak podkreślił – angażowanie 

się radnych w działania związane z KBO jest ich naturalnym zadaniem. 

Zwrócił uwagę, że bez udziału radnych liczba złożonych wniosków byłaby znacznie 

mniejsza, a ich aktywność w tym zakresie często przekłada się na mobilizację mieszkańców 

oraz pomoc w przygotowaniu dokumentów, co bywa kluczowe zwłaszcza dla osób, które nie 

mają wiedzy formalnej lub nie wiedzą, jak poprawnie przygotować projekt. 

Podkreślił, że radni nie mają dostępu do żadnych instrumentów, których nie mieliby również 

mieszkańcy – nie prowadzą żadnych kampanii ponad to, co ogólnie dostępne. Dodał również, 

że głosowanie nad projektami odbywało się na podstawie ich nazw, a nie nazwisk osób, które 

je zgłosiły, co oznacza, że nie każdy wyborca był świadomy, kto stoi za danym projektem. 

Radny wyraził sprzeciw wobec pomysłu eliminowania radnych z udziału w kolejnych 

edycjach KBO, zaznaczając, że ich wyłączenie mogłoby doprowadzić do znacznego spadku 

liczby składanych wniosków albo do fikcyjnych działań, gdzie ktoś formalnie zgłosi projekt, 

ale za jego realizacją i promocją będą stali inni. 

Wiceprzewodniczący Piotr Rewienko odniósł się do treści Raportu o stanie gminy, 

zaznaczając, że dokument ten słusznie podkreśla działania gminy, jednostek organizacyjnych, 

urzędu oraz innych instytucji wspieranych ze środków publicznych. Zwrócił jednak uwagę, że 

brakuje w nim informacji o działalności stowarzyszeń, które często działają społecznie, 

pozyskują środki zewnętrzne i realizują liczne inicjatywy na rzecz mieszkańców gminy – 

niezależnie od budżetu gminnego. Wiceprzewodniczący zapytał, czy w przyszłych edycjach 

raportu byłaby możliwość dodania choćby jednej strony poświęconej aktywności 

stowarzyszeń, które realizują zadania o charakterze społecznym i lokalnym, a nie zawsze są 

zauważane w oficjalnych zestawieniach. 

Burmistrz Jarosław Kielar odpowiedział, że w lutym Rada Miejska przyjęła uchwałę 

określającą zawartość Raportu o stanie gminy, który przede wszystkim stanowi ocenę 

działalności burmistrza i nie obejmuje całości życia społecznego gminy. Zaznaczył, że raport 

nie może być zbyt obszerny z powodów praktycznych, a obecnie i tak należy do jednych  

z bardziej szczegółowych w porównaniu do innych gmin. 

Jednocześnie Burmistrz przyznał, że jeżeli Rada zdecyduje się zmienić zakres uchwały  

i uwzględnić w niej informacje o stowarzyszeniach, to będzie możliwość dodania takiego 

punktu, z zastrzeżeniem, że dane te muszą zostać dostarczone przez same organizacje. 

Podkreślił otwartość na taką dyskusję i ewentualną korektę zapisów uchwały. 

 

Radny Mateusz Dybka odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi oraz wskazał na treść 

strony 208 Raportu o stanie gminy, w której znajduje się ocena ogólna w obszarze 

gospodarki. Zwrócił uwagę, że Kluczbork na tle grupy porównawczej wypadł „przeciętnie”, a 

część wskaźników określono jako „wymagające aktywności władz”. Dodał, że większość 

wskaźników związanych z gospodarką znajduje się w niesprzyjającej sytuacji, co – jego 

zdaniem – wymaga szerszego spojrzenia na kondycję lokalnej gospodarki i handlu. 

Radny podkreślił, że warto zastanowić się, czy przyczyną kurczenia się lokalnego handlu nie 

są również niekorzystne warunki do jego prowadzenia, a nie tylko ogólnopolski trend. 

Zasugerował powołanie przy Burmistrzu Rady Biznesu lub Rady Przedsiębiorców, złożonej z 

przedstawicieli różnych branż – handlu, usług, produkcji – oraz udziałem radnych i członków 

komisji budżetowej. Taka platforma dialogu mogłaby dostarczyć wiedzy z pierwszej ręki na 

temat problemów i potrzeb lokalnego biznesu. Odnosząc się do tematu budżetu 

obywatelskiego (KBO) oraz funduszu sołeckiego, radny zaznaczył, że jego intencją nie było 

ograniczenie środków dla wsi, ale przeciwnie – zwiększenie ich udziału. Zasugerował, aby – 

podobnie jak w poprzednich edycjach – podzielić KBO na więcej okręgów, co umożliwiłoby 

rywalizację na bardziej sprawiedliwych zasadach: małe wsie konkurowałyby z małymi, a 

duże z dużymi. Podkreślił, że ideą budżetu obywatelskiego powinno być wzmacnianie 



kapitału ludzkiego i wspieranie lokalnych inicjatyw, a nie tylko mechaniczny podział według 

liczby mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Piotr Sitnik przywołał radnego Dybkę do porządku, zaznaczając, że 

punkt sesji dotyczy oceny stanu gminy, a nie szczegółowej dyskusji o zasadach budżetu 

obywatelskiego. Przypomniał, że kwestie KBO były już szeroko omawiane podczas komisji 

oraz przy wcześniejszych pracach nad regulaminem. Zasugerował, że nowe pomysły można 

zgłaszać na posiedzeniach komisji tematycznych, a nie podczas omawiania raportu o stanie 

gminy. 

Burmistrz Jarosław Kielar odniósł się do kwestii podziału KBO, twierdząc żeby mówić całą 

prawdę, podkreślił, że w przeszłości Kluczbork był podzielony na więcej części, ale 

zrezygnowano z podziału uwzględniającego m.in. park, ponieważ na jego terenie nie 

zamieszkują ludzie, co utrudniało logikę głosowania. Obecny podział na dwie części miasta 

pozostanie, gdyż każda zmiana musiałaby wiązać się z ponownym, bardzo szczegółowym 

przeliczeniem dla całej gminy, także w zakresie wsi. Podkreślił również, że obowiązujące 

regulacje wynikają z przepisów ustawowych. 

Radny Dybka zakończył swoją wypowiedź, podkreślając, że choć raport nie zawiera 

wszystkich informacji, warto byłoby w przyszłej edycji uwzględnić np. działalność 

Powiatowego Centrum Zdrowia, w którym gmina aktywnie uczestniczy i partycypuje 

finansowo. Jego zdaniem to ważna inicjatywa, która zasługuje na wzmiankę w raporcie. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Sitnik poinformował, że w trakcie trwania sesji wpłynął wniosek 

Stowarzyszenia Stop Wiatrakom, dotyczący przesunięcia głosowania nad udzieleniem wotum 

zaufania dla Burmistrza Kluczborka. Stowarzyszenie argumentowało swoją prośbę brakiem 

zachowania ustawowych terminów związanych z przedstawieniem raportu o stanie gminy. 

Przewodniczący zaznaczył, że wniosek został skonsultowany z radcą prawnym oraz z 

sekretarzem gminy, a w wyniku tej analizy potwierdzono, że wszystkie wymagane terminy 

zostały dochowane. W związku z tym głosowanie nad wotum zaufania odbywa się zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, a wniosek Stowarzyszenia został przekazany radnym 

jedynie w trybie informacyjnym. 

 

 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

5. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za 2024 rok. 

 

 

 

 



1) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta Kluczborka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2024 r.; 

Przewodniczący Rady Piotr Sitnik odczytał w całości uchwałę. 

 

2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2024 r.; 

 

3) dyskusja; 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

4) protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 02.06.2025 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu za rok 2024 i sprawozdania finansowego gminy za 2024 r.; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski odczytał w całości protokół. 

 

5) uchwała nr 3/25 z dnia 02.06.2025 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania 

budżetu gminy za 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski odczytał w całości uchwałę. 

 

6) uchwała nr 4/25 z dnia 02.06.2025 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka.; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski odczytał w całości uchwałę. 

 

7) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

Przewodniczący Rady Piotr Sitnik odczytał w całości uchwałę. 

 

8) dyskusja; 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

9) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kluczbork 

za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za rok 2024; 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kluczbork za 

rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za rok 2024; .  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, 

Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, 

Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (2) 

Stanisław Konarski, Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

 

 

 



10) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka; 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka;.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Opinie komisji. 

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki  

Na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych  

Na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej  

i Ochrony Środowiska  

Na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej  

Na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 

Opinia Komisji Skarg  

Na posiedzeniu w dniu 30 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła 

pismo, które wpłynęło od mieszkańca Kluczborka, w sprawie zakłócania przez sąsiada 

spokoju sąsiedzkiego i niszczenia przez niego mienia gminnego oraz odczytane zostało pismo 

z MZOK w Kluczborku przekazane przez mieszkańca na temat omawianej sprawy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że nie ma kompetencji do rozstrzygania 

przedmiotowej sprawy. Pismo od mieszkańca Kluczborka zostanie przekazane według 

kompetencji do Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku. 

 

1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kluczbork do 

realizacji projektu "Edukacja wysokiej jakości w Gminie Kluczbork - szkoła bez barier". 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kluczbork do realizacji 

projektu "Edukacja wysokiej jakości w Gminie Kluczbork - szkoła bez barier". .  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 



Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kluczbork do 

programu "Aktywna Szkoła -raz, dwa, trzy" - zadania pn." ABC pływania" oraz zadania 

"ABC ruchu" ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w roku 2025. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kluczbork do programu 

"Aktywna Szkoła -raz, dwa, trzy" - zadania pn." ABC pływania" oraz zadania "ABC ruchu" 

ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w roku 2025. .  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz 

warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 



 

4) projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą „Dzienny 

Dom Pobytu" i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kluczborku. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą „Dzienny 

Dom Pobytu" i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kluczborku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/514/21 Rady Miejskiej w 

Kluczborku z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i 

wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/514/21 Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości 

stypendiów sportowych dla osób fizycznych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

6) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/41/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z 

dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/41/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 



Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

7) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/47/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z 

dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności 

dla inkasentów. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/47/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

8) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

9) projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

10) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2025 rok. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

11) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy 

Kluczbork za rok 2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy 

Kluczbork za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Anna Poloczek 

 

7. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie. 

 



8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami 

 

1) opinia komisji rewizyjnej, 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku  

do sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres od 21.05.2025 r. do 

17.06.2025 r. Na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2025 r. Komisja dokonała analizy 

sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami. 

Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta w następujących sprawach: Zarządzenia A – 3 – w 

sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcącym się 

na kierunku lekarskim, pielęgniarskim lub ratownictwo medyczne;  

A – 12 – w sprawie przeprowadzenia przedterminowych wyborów sołtysa oraz rady sołeckiej 

Sołectwa Ligota Dolna;  

Umowy, aneksy, zlecenia, zamówienia  

B – 293 – Zamówienie OŚ.7021.18.2025.JM-C, BOOT & KAWKA, Sp. z o.o. ul. Strużańska 

61, Kąty Węgierskie, 05-126 Nieporęt, Zamówienie róż okrywowych w ilości 1085 szt.;  

B – 296 – Akt notarialny Repertorium A Nr 1008/2025, Osoby fizyczne, Umowa sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w Bąkowie oraz oświadczenie o ustanowieniu 

służebności gruntowej;  

B – 297 – Akt notarialny Repertorium A Nr 2339/2025, Osoby fizyczne, Umowa sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w Bąkowie oraz oświadczenie o ustanowieniu 

służebności gruntowej;  

B – 333 – Umowa nr 02/2025, INFOR PL Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie ul. 

Burakowska 14, Umowa na dostarczenie prenumeraty INFORLEX;  

B – 334 – Zlecenie OŚ.634.16.2025.ES, Zakład Usług Melioracyjnych MEL-KAN Jerzy 

Nowojski, ul. Gałczyńskiego 13/8, 46-203 Kluczbork, Zlecenie wykonania konserwacji rowu 

R-L w miejscowości Kluczbork, w km 0+550;  

B – 350 – Umowa Nr GM.272.12.2025.KK, Usługi Koparkowe Piotr Marona, ul. Leśna 13, 

Bażany, 46-243 Bogacica, Wykonanie zadania pn. „Zimowe utrzymanie ciągów pieszych i 

chodników w sezonie zimowym 2025/2026”.  

B- - 351 – Umowa Nr GM.272.8.2025.KK, Poloczek Firma Remontowo- Budowlana Sp. z 

o.o. ul. Okrężna 10, Łowkowice, Wykonanie zadania pn. „Modernizacja szatni w budynku 

Krytej pływalni w Kluczborku”.  

1. Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie. 

2) dyskusja, 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

3) przyjęcie sprawozdania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie sprawozdania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Mateusz Dybka, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek 

Gąszczak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Adam Szmigiel, Marek Wojna 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 



Anna Poloczek 

 

9. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Sitnik poinformował, że do Urzędu Miejskiego  

w Kluczborku wpłynęło pismo od mieszkańca Ligoty Górnej w sprawie stworzenia na 

kluczborskim cmentarzu tablicy/kiosku edukacyjnego, który zawierałby mapę cmentarza oraz 

trzy szlaki edukacyjne dotyczące historii życia mieszkańców Kluczborka, którzy spoczywają 

na tym miejscu. – pismo zostanie przekazane do Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i 

Turystyki celem rozpatrzenia. 

Następnie Przewodniczący poinformował, że Rady Miejskie z Brzegu, Prudnika i 

Zawadzkiego przesłały uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego modernizacji linii 

kolejowych strategicznych dla rozwoju województwa opolskiego oraz południowo-zachodniej 

Polski. Są to kolejne uchwały przekazane w tej sprawie. Dokumenty są dostępne do wglądu w 

Biurze Rady. 

Przewodniczący przekazał również informację, że wizyta radnych w otaczarni w 

Bierkowicach odbędzie się 16 lipca 2025 roku, natomiast godzina zostanie jeszcze ustalona. 

Na zakończenie Przewodniczący zwrócił się do Radnego Stanisława Konarskiego  

w następujących słowach: 

„W imieniu własnym, jak i w imieniu wielu radnych oraz wielu mieszkańców, którzy się do 

mnie zgłosili, jako Przewodniczący Rady chcę z całą stanowczością odnieść się do zdarzenia, 

jakie miało miejsce w dniu 30 maja 2025 roku na ulicach naszego miasta, a którego był Pan 

głównym uczestnikiem. Pana zachowanie nie przystoi  godności sprawowanego urzędu – 

budzi uzasadniony sprzeciw oraz rozczarowanie. Pragnę wyraźnie podkreślić: pełniąc funkcję 

radnego Rady Miejskiej, jest Pan zobowiązany do dawania przykładu postawą, która budzi 

zaufanie, szacunek i odzwierciedla odpowiedzialność wobec mieszkańców, którzy powierzyli 

Panu mandat. Jako przewodniczący Rady nie mogę przejść obojętnie wobec zdarzenia, które 

uderza nie tylko w wizerunek samej Rady, ale również w poczucie godności mieszkańców 

Kluczborka. Oczekuję od Pana jasnego stanowiska i refleksji nad tym, co się wydarzyło. 

W imię przejrzystości życia publicznego i odpowiedzialności za wspólnotę samorządową, 

apeluję do Pana o wyciągnięcie stosownych wniosków”. 

Radny Adam Michalewski zabrał głos, zwracając się jako mieszkaniec Kluczborka Południe  

z prośbą o realizację projektu budowy boiska do gry w koszykówkę 3x3 z tegorocznego 

Budżetu Obywatelskiego. Podkreślił, że projekt ten cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Radny Krzysztof Adamski zgłosił wniosek, by Hydrokom ponownie uruchomił kurtynę 

wodną na Rynku w okresie wakacyjnym, zwłaszcza w upalne dni, zgodnie z dotychczasową 

tradycją. 

Radny Adam Szmigiel, jako mieszkaniec Gotartowa, zaprosił wszystkich obecnych do 

odwiedzenia nowo powstałego obiektu rekreacyjno-edukacyjnego w Gotartowie-

Ogrodnictwie, który powstał w ramach dużej inwestycji sołeckiej. 

Wiceburmistrz Dariusz Mazurczak poinformował o nowelizacji tzw. ustawy wiatrakowej, 

która została przyjęta przez Sejm w dniu poprzednim. Ustawa ta, oprócz zmian w zakresie 

odległości lokalizacji wiatraków, wprowadza możliwość przyznania świadczenia rocznego w 

wysokości do 20 000 zł dla właścicieli nieruchomości położonych w odległości do 1 km od 

turbin wiatrowych. 

Burmistrz Jarosław Kielar podziękował Radzie za udzielenie wotum zaufania oraz 

absolutorium, wyrażając wdzięczność radnym, pracownikom Urzędu, jednostkom gminnym, 

sołtysom oraz wszystkim zaangażowanym za dotychczasową współpracę. 

Wiceprzewodniczący Piotr Rewienko wyraził sprzeciw wobec oświadczenia 

Przewodniczącego Rady skierowanego do radnego Stanisława Konarskiego. Jego zdaniem 

Rada Miejska nie powinna oceniać i moralizować zachowania radnych, ponieważ kwestie 



naruszenia prawa powinny być rozpatrywane przez odpowiednie instytucje, a nie przez Radę. 

Wskazał, że sytuacje emocjonalne, zwłaszcza w okresie kampanii wyborczej, mogą 

prowadzić do rożnego zachowania, które nie powinny być przedmiotem politycznych ocen w 

ramach obrad. Podkreślił, że zadaniem Rady jest zajmowanie się sprawami gminy, a nie 

ocenianie indywidualnych postaw jej członków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Sitnik odniósł się do swojego wcześniejszego 

oświadczenia skierowanego do jednego z radnych. Podkreślił, że jako Przewodniczący czuje 

się zobowiązany do dbania o dobre imię Rady Miejskiej. Zwrócił uwagę, że pełni także 

funkcję dyrektora szkoły, a zdarzenie miało miejsce w jej bezpośrednim sąsiedztwie –  

w pobliżu żłobka i przedszkola – w obecności młodzieży, która rejestrowała zajście. 

Przewodniczący zaznaczył, że otrzymał wiele sygnałów od mieszkańców Kluczborka, 

również poprzez media społecznościowe, z prośbą o publiczne odniesienie się do sytuacji  

i wyrażenie dezaprobaty. W jego opinii, reakcja była konieczna, ponieważ zachowanie 

jednego z radnych negatywnie wpłynęło na wizerunek Kluczborka oraz samej Rady Miejskiej 

w opinii publicznej. Podkreślił, że wyraził swoje stanowisko jako Przewodniczący, w imieniu 

wielu radnych, z którymi na ten temat rozmawiał – nie jako głos całej Rady. 

Radna Anna Król odniosła się krytycznie do zachowania Radnego Konarskiego, które miało 

miejsce w przestrzeni publicznej. Podkreśliła, że nie zgadza się z opinią, jakoby zdarzenie 

miało charakter „happeningu”. Jej zdaniem, sytuacja ta – polegająca na rozbieraniu się i tańcu 

na samochodzie – nie przystoi osobie pełniącej funkcję publiczną. Zdarzenie miało miejsce w 

otoczeniu przedszkola, supermarketu i parkingu, w obecności licznej grupy młodzieży, 

również uczniów ze szkoły, w której radna pracuje. Oceniła, że było to nieodpowiedzialne i 

negatywnie odebrane przez młodsze pokolenie. Zaznaczyła, że w przeszłości happeningi 

miały zupełnie inny charakter, a to, co się wydarzyło, uznała za nieakceptowalne i 

niestosowne. Wyraziła też zaniepokojenie co do stanu, w jakim radny mógł się znajdować 

podczas incydentu. 

Radny Stanisław Konarski skomentował krótko sytuację słowami: „Powiem krótko, 

najbardziej bolało – Trzaskowskiemu mówimy goodbye – i dlatego tak działacie.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Sitnik odniósł się do wypowiedzi, zaznaczając, że nie 

była ona merytoryczna, lecz stanowiła wyłącznie opinię radnego. Podkreślił, że jego 

wcześniejszy apel dotyczył refleksji i wyciągnięcia wniosków z zaistniałej sytuacji. Dodał 

również, że choć tej refleksji nie dostrzega, to nie ma możliwości jej wymuszenia. 

Radny Mateusz Dybka zwrócił uwagę, że jeżeli Rada Miejska potępia pewne zachowania, 

powinna być w swoich ocenach konsekwentna. Podkreślił, że nie można potępiać jednych 

wydarzeń i jednocześnie przymykać oczy na inne – podobnie kontrowersyjne – które 

odbywają się przy wsparciu publicznym. Odniósł się do koncertu zorganizowanego w ramach 

Dni Kluczborka, na którym występował artysta promujący – według radnego – przemoc 

słowną, wulgarność, uprzedmiotowienie kobiet oraz kulturę braku szacunku, przemocy i 

narkotyków. Zaznaczył, że obecna była tam również młodzież i dzieci. 

Radny zastrzegł, że nie neguje samej idei Dni Kluczborka – docenił wkład Kluczborskiego 

Domu Kultury i zaznaczył, że wydarzenie to ma istotne znaczenie dla integracji mieszkańców 

i wsparcia m.in. lokalnego hospicjum. Wskazał jednak, że należy zastanowić się, czy warto 

osiągać cel charytatywny kosztem promowania artysty o kontrowersyjnym przekazie. 

Zaapelował o spójność i odpowiedzialność w działaniach publicznych, by nie popadać w 

hipokryzję. 

Burmistrz Jarosław Kielar odpowiedział, że nie zgadza się z zarzutem hipokryzji, uznając go 

za niesprawiedliwy. W jego opinii, porównywanie zachowania radnego Konarskiego z 

występem artysty jest nieadekwatne. Podkreślił, że koncert był wydarzeniem otwartym, 

dostępnym dla każdego, i nikt nie zmuszał mieszkańców do uczestnictwa. Wskazał także na 

różnice w postrzeganiu kultury przez młode pokolenie, przypominając, że gusta muzyczne i 



artystyczne ewoluują. Dodał, że choć sam nie popierał przesłania artysty, to wydarzenie 

cieszyło się dużym zainteresowaniem, a młodzież i dzieci uczestniczyły w nim z własnej 

woli. 

Radny Andrzej Konwiński odniósł się do poruszanej wcześniej kwestii Dni Kluczborka, 

zaznaczając, że temat ten był już omawiany podczas posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, 

Sportu i Turystyki. Dyrektor Kluczborskiego Domu Kultury, Jarosław Paluch, przedstawił 

wówczas szczegółowe informacje dotyczące organizacji wydarzenia. 

Radny podkreślił, że porównanie zachowania radnego – które dotyczy kwestii etyki i 

odpowiedzialności samorządowca – do występu artysty podczas koncertu jest nietrafione. To 

dwie zupełnie odrębne sprawy i nie powinny być zestawiane ze sobą. 

Odnosząc się do kontrowersji związanych z koncertem, radny zaznaczył, że dyrektor Paluch 

wyraził ubolewanie z powodu użycia nieodpowiednich słów przez wykonawcę. W umowie z 

artystą zawarto zapis zobowiązujący go do ograniczenia bądź wykluczenia niestosownego 

języka, jednak – jak to bywa w przypadku występów na żywo – nie wszystkie elementy da się 

w pełni kontrolować. Radny przypomniał także, że wybór artysty został dokonany przez samą 

młodzież w drodze ankiety. Gdyby teraz odebrano im prawo do takiego wyboru, można by to 

potraktować jako próbę cenzury. Zdaniem radnego, nie należy tego typu przejawów 

popkultury jednoznacznie negować, lecz raczej zastanowić się nad sposobem komunikacji i 

podejścia do młodych ludzi. Podkreślił, że etyka radnego i odpowiedzialność za wizerunek 

Rady to zupełnie inna kategoria zagadnień. 

Radny Krzysztof Adamski, występując w imieniu Komitetu Obywatelskiego, przypomniał, że 

członkowie komitetu podpisywali wspólne oświadczenie w tej sprawie. Podkreślił, że 

podziela zdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczące zachowania radnego Stanisława 

Konarskiego. Określił je jako niestosowne, szokujące i jednoznacznie negatywnie ocenione 

przez mieszkańców. Zaznaczył, że próby usprawiedliwiania tego incydentu jako 

„happeningu” są – jego zdaniem – zupełnie chybione, ponieważ opinia społeczna wyraźnie to 

zachowanie potępiła. W mediach społecznościowych pojawiały się nawet apele o odwołanie 

radnego. Adamski zauważył jednak, że Rada Miejska nie posiada formalnych możliwości w 

tym zakresie. W jego ocenie wystąpienie Przewodniczącego było właściwym zwróceniem 

uwagi, że pewne zachowania są po prostu niegodne radnego, niezależnie od trwającej 

kampanii wyborczej. Podkreślił, że jako zwolennicy Rafała Trzaskowskiego, członkowie 

Komitetu Obywatelskiego nie identyfikują się z takim sposobem prowadzenia agitacji 

politycznej – ich działania miały zupełnie inny charakter, a kampania również powinna 

opierać się na pewnych normach i zasadach. Radny dodał, że występ Radnego Konarskiego 

stał się „hitem dnia” – tematem numer jeden, który przysłonił inne kwestie, nawet podczas 

delegacji do miasta partnerskiego z okazji jubileuszu. Zamiast mówić o 25-leciu współpracy, 

rozmowy koncentrowały się na zachowaniu radnego. Na zakończenie radny zaapelował o 

refleksję i rozsądek, zaznaczając, że jako osoby publiczne są pod stałą obserwacją i powinni 

być świadomi odpowiedzialności, jaka na nich spoczywa jako reprezentantach mieszkańców. 

 

Wiceprzewodniczący Piotr Rewienko zakończył swoją wypowiedź przypomnieniem, że Rada 

Miejska – ani jej Przewodniczący – nie posiada kompetencji do oceniania radnych, chyba że 

doszło do złamania prawa. Podkreślił, że każdemu przysługuje prawo do własnych poglądów 

i działań, dopóki nie są sprzeczne z przepisami prawa. Odniósł się również do występu artysty 

podczas Dni Kluczborka. Zaznaczył, że choć rozumie potrzebę konsultowania pewnych 

decyzji z młodzieżą, to jednak nie każda ich opinia może być decydująca. Jak ujął: 

„Gdybyśmy zapytali młodzież, czy chce chodzić dwa razy w tygodniu mniej do szkoły, 

zapewne też by się zgodzili”. W jego ocenie nie powinno się więc opierać wszystkich decyzji 

wyłącznie na ich preferencjach. Wskazał także na problem z lokalizacją koncertu – jego 

zdaniem, podczas występu w bezpośrednim sąsiedztwie znajdowało się wesołe miasteczko, 



które przyciągało dzieci i rodziny, niemające zamiaru uczestniczyć w wydarzeniu 

muzycznym. Tym samym, niektóre treści – jego zdaniem niestosowne – docierały również do 

najmłodszych. Zaapelował do organizatorów, by w przyszłości większą uwagę przykładali do 

tego typu kwestii. Na koniec zwrócił się do radnego Krzysztofa Adamskiego, podkreślając, że 

jeśli jego klub radnych zabrał głos w sprawie zachowania radnego Konarskiego, to oczekuje 

również zajęcia stanowiska wobec niecenzuralnych zachowań posłów tej samej opcji 

politycznej, którzy podczas publicznych wydarzeń z udziałem młodzieży wznosili wulgarne 

hasła pod adresem oponentów politycznych. Jego zdaniem, to również było przejawem 

demoralizacji – nawet bardziej niepokojącym. 

Przewodniczący Piotr Sitnik podkreślił, że nie porównywałby lokalnych działań i wydarzeń z 

tymi, które mają miejsce w skali ogólnopolskiej. Zaznaczył, że posłowie – niezależnie od 

partii, którą reprezentują – nie są członkami Rady Miejskiej, dlatego Rada nie zajmuje 

stanowiska wobec ich działań. W jego ocenie odnosić należy się wyłącznie do tego, co 

bezpośrednio dotyczy funkcjonowania samorządu i jego przedstawicieli. 

Wyraził również swoje osobiste zdziwienie, że Wiceprzewodniczący Piotr Rewienko – znany 

z przywiązania do zasad i wysokiej moralności – zdecydował się bronić tej konkretnej 

sytuacji. Podkreślił jednak, że to jego indywidualna opinia. Zaznaczył, że otrzymał wiele 

głosów od mieszkańców Kluczborka, którzy oczekiwali jasnej reakcji i stanowiska w tej 

sprawie. Dlatego zdecydował się je zająć jako Przewodniczący Rady, kierując się zarówno 

głosami społecznymi, jak i poczuciem odpowiedzialności za wizerunek Rady Miejskiej. 

Dodał przy tym, że w przeciwieństwie do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego, nie spotkał się 

z żadnymi pochwałami dla zachowania radnego Konarskiego – wręcz przeciwnie, opinie 

mieszkańców były jednoznacznie krytyczne. 

Wiceburmistrz Dariusz Mazurczak odnosząc się do tematu Dni Kluczborka, przypomniał, że 

w ramach wyboru artysty zwyciężył projekt hip-hopowego festiwalu, a do głosowania 

dopuszczono także młodzież w wieku około 13 lat, a nawet młodszą. W jego ocenie należy tu 

również dostrzec odpowiedzialność rodziców, którzy pozwalają dzieciom i młodzieży 

przebywać samodzielnie na tego typu wydarzeniach po godzinie 23:00. Zwrócił uwagę na 

pewną niekonsekwencję w ocenach. Zaproponował, by temat repertuaru i doboru artystów był 

przedmiotem omówienia w dedykowanym zespole, ponieważ jest to zagadnienie istotne. 

Centrum Kultury często podejmuje samodzielne decyzje, ma do tego prawo, bo ma swój 

budżet. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Obrad Piotr Sitnik zamknął 

obrady XV sesji Rady Miejskiej w Kluczborku o godzinie 18:32. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kluczborku  

Piotr Sitnik 

  

 

Przygotował(a): Marzena Nagłowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


		2025-08-25T11:15:06+0200
	Piotr Sitnik




